
DZIENNIK URZÊ DO WY
WY¯SZEGO URZÊDU GÓR NI CZE GO

Katowice, dnia 2 grudnia 2010 r. Nr 20
TREŚĆ:
Poz.:

OBWIESZCZENIA PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO:

112 —	z	dnia	23	listopada	2010	r.	w	sprawie	ogłoszenia	zmiany	oraz	obowiązującego	brzmienia	
Regulaminu	pracy	Komisji	do	spraw	Ochrony	Powierzchni  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

113 —	z	dnia	23	listopada	2010	r.	w	sprawie	ogłoszenia	zmiany	oraz	obowiązującego	brzmienia	
Regulaminu	pracy	Komisji	do	spraw	Atmosfery	Kopalnianej	i	Zagrożeń	Aerologicznych	 
w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

114 —	z	dnia	23	listopada	2010	r.	w	sprawie	ogłoszenia	zmiany	oraz	obowiązującego	brzmienia	
Regulaminu	pracy	Komisji	do	spraw	Tąpań,	Obudowy	i	Kierowania	Stropem	w	Podziem-
nych	Zakładach	Górniczych	  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

115 —	z	dnia	23	listopada	2010	r.	w	sprawie	ogłoszenia	zmiany	oraz	obowiązującego	brzmienia	
Regulaminu	pracy	Komisji	do	spraw	Zagrożeń	Naturalnych	w	Podziemnych	Zakładach	
Górniczych	Wydobywających	Rudy	Miedzi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

405

408

410

413

112

OBWIESZCZENIE PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 23 listopada 2010 r .

w sprawie ogłoszenia zmiany oraz obowiązującego brzmienia Regulaminu pracy Komisji  
do spraw Ochrony Powierzchni

Na	podstawie	§	17	ust.	2	zarządzenia	nr	2	Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycznia	2008	r.	 
w	sprawie	Komisji	do	spraw	Ochrony	Powierzchni	
(Dz.	Urz.	WUG	Nr	2,	poz.	13	oraz	z	2010	r.	Nr	1,	
poz.	1)	ogłasza	się:

1)	w	załączniku	nr	1	do	niniejszego	obwieszczenia	
—	zmianę	Regulaminu	pracy	Komisji	 do	 spraw	
Ochrony	 Powierzchni,	 uchwaloną	 przez	 tę	
Komisję	w	dniu	16	lipca	2010	r.	i	zatwierdzoną	
przez	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego;

2)	w	załączniku	nr	2	do	niniejszego	obwieszczenia	—	
obowiązujące	brzmienie	Regulaminu	pracy	Komisji	
do	spraw	Ochrony	Powierzchni.1)

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

1)	Niniejsze	obwieszczenie	było	poprzedzone	obwieszczeniem	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	2	lipca	2010	r.	w	sprawie	
ogłoszenia	zmiany	oraz	obowiązującego	brzmienia	Regulaminu	pracy	Komisji	do	spraw	Ochrony	Powierzchni	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	12,	
poz.	73).



Dziennik	Urzędowy	Nr	20
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 406

Załącznik nr 2

UCHWAŁA Nr 1/2008 KOMISJI DO SPRAW OCHRONY POWIERZCHNI

z	dnia	18	kwietnia	2008	r.

w sprawie Regulaminu pracy Komisji do spraw Ochrony Powierzchni

Na	podstawie	§	17	ust.	1	zarządzenia	nr	2	Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycznia	2008	r.	 
w	sprawie	Komisji	do	spraw	Ochrony	Powierzchni	
uchwala	się,	co	następuje:

§	1.2)	Komisja	do	spraw	Ochrony	Powierzchni,	po-
wołana	zarządzeniem	nr	2	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	 z	 dnia	 7	 stycznia	 2008	 r.	w	 sprawie	
Komisji	 do	 spraw	Ochrony	Powierzchni,	wykonuje	
przewidziane	dla	niej	 zadania	w	 trybie	określonym	
w	zarządzeniu	oraz	niniejszym	Regulaminie	pracy.

§	2.	Ilekroć	w	uchwale	jest	mowa	o:

1)	„departamencie”	—	należy	przez	to	rozumieć	de-
partament	sprawujący	obsługę	Komisji,	zgodnie	
z	§	5	ust.	3	zarządzenia;

2)	„Komisji”	—	należy	przez	to	rozumieć	Komisję	do	
spraw	Ochrony	Powierzchni,	powołaną	zarządze-
niem;

3)	„wniosku”	—	należy	przez	to	rozumieć	wniosek	
o	wydanie	opinii	przez	Komisję;

4)	„zarządzeniu”	—	należy	przez	to	rozumieć	zarzą-
2)	W	brzmieniu	ustalonym	przez	§	1	pkt	1	uchwały	nr	1/2010	Komisji	do	spraw	Ochrony	Powierzchni	z	dnia	10	marca	2010	r.	w	sprawie	
zmiany	Regulaminu	pracy	Komisji	do	spraw	Ochrony	Powierzchni.

Załączniki	do	obwieszczenia	Prezesa	Wyższego	Urzędu
Górniczego	z	dnia	23	listopada	2010	r.	(poz.	112)

Załącznik nr 1

UCHWAŁA Nr 4/2010 KOMISJI DO SPRAW OCHRONY POWIERZCHNI

z	dnia	16	lipca	2010	r.

w sprawie zmiany Regulaminu pracy Komisji do spraw Ochrony Powierzchni

Na	podstawie	§	17	ust.	1	zarządzenia	nr	2	Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycznia	2008	r.	 
w	sprawie	Komisji	do	spraw	Ochrony	Powierzchni	
uchwala	się,	co	następuje:

§	 1.	W	 uchwale	 nr	 1/2008	Komisji	 do	 spraw	
Ochrony	 Powierzchni	 z	 dnia	 18	 kwietna	 2008	 r.	 
w	 sprawie	 Regulaminu	 pracy	 Komisji	 do	 spraw	
Ochrony	Powierzchni,	zmienionej	uchwałą	nr	1/2010	
Komisji	do	spraw	Ochrony	Powierzchni	z	dnia	10	mar- 
ca	 2010	 r.	w	 sprawie	 zmiany	 Regulaminu	 pracy	
Komisji	do	spraw	Ochrony	Powierzchni,	wprowadza	
się	następujące	zmiany:

1)	w	§	7	ust.	3	otrzymuje	brzmienie:

„3.	Przewodniczący	 Komisji	 niezwłocznie	 prze-
kazuje	ustalenia,	o	których	mowa	w	ust.	1,	 
departamentowi,	 który	 przygotowuje,	
według	 wzoru	 ustalonego	 na	 podstawie	 
§	5	ust.	2a	zarządzenia	nr	4	Prezesa	Wyższego	
Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycznia	2010	r.	 
w	sprawie	wydatków	publicznych	związanych	

z	 pracami	 niektórych	 organów	 opiniodaw-
czych	i	doradczych	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	1,	poz.	4	i	Nr	10,	 
poz.	 64),	 projekt	 umowy	 o	 dzieło,	 której	
przedmiotem	 jest	 przygotowanie	 koreferatu	
do	wniosku.”;

2)	§	16	otrzymuje	brzmienie:

„§	16.	Sekretarz	Komisji	sporządza	i	przekazuje,	
za	pośrednictwem	departamentu,	do	Biura	
Administracyjno-Budżetowego	Wyższego	
Urzędu	 Górniczego	 listę	 należności,	 
o	której	mowa	w	§	4	ust.	4	zarządzenia	 
nr	4	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	
z	dnia	7	stycznia	2010	r.	w	sprawie	wy-
datków	publicznych	związanych	z	praca-
mi	 niektórych	 organów	opiniodawczych	 
i	 doradczych	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego.”.

§	2.	Uchwała	wchodzi	w	życie	z	dniem	podjęcia.

Poz.	112



Dziennik	Urzędowy	Nr	20
Wyższego	Urzędu	Górniczego 407

dzenie	nr	2	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	
z	dnia	7	stycznia	2008	r.	w	sprawie	Komisji	do	
spraw	Ochrony	Powierzchni.

§	3.	1.	Wnioski	są	kierowane	do	Przewodniczącego	
Komisji	za	pośrednictwem	departamentu.

2.	Do	wniosku	dołącza	się	materiały	niezbędne	do	
wydania	opinii	przez	Komisję	w	ilości	określonej	przez	
Przewodniczącego	Komisji	w	porozumieniu	ze	stałym	
przedstawicielem	Wyższego	Urzędu	Górniczego.

§	 4.	 Jeżeli	 wniosek	 lub	materiały	 niezbędne	
do	wydania	 opinii	 przez	 Komisję	 są	 niekompletne,	
Przewodniczący	Komisji,	za	pośrednictwem	departa-
mentu,	występuje	do	wnioskodawcy	o	uzupełnienie	
braków	w	tych	dokumentach.

§	5.	Jeżeli	 jest	to	niezbędne	do	wydania	opinii	
przez	Komisję,	Przewodniczący	Komisji	może	wyzna-
czyć	spośród	osób	wchodzących	w	skład	Komisji:

1)	osobę	do	przygotowania	koreferatu	do	wniosku	
(koreferenta);

2)	osobę	do	przeprowadzenia	wizji	lokalnej.

§	 6.	 W	 uzasadnionych	 przypadkach	 Prze-
wodniczący	Komisji	może	zdecydować	o	przygoto-
waniu	dwóch	koreferatów	do	jednego	wniosku	lub	
wyznaczyć	koreferenta	spośród	osób	spoza	składu	
Komisji.

§	 7.	 1.	 Przewodniczący	 Komisji,	wyznaczając	
koreferenta,	w	szczególności:

1)	określa	szczegółowo	temat	koreferatu;

2)	wyznacza	termin	sporządzenia	koreferatu.

2.	Termin,	o	którym	mowa	w	ust.	1	pkt	2,	nie	
powinien	być	dłuższy	niż	14	dni.	W	uzasadnionych	
przypadkach	Przewodniczący	Komisji	może	wydłużyć	
termin	sporządzenia	koreferatu	do	30	dni.

3 .3)	Przewodniczący	Komisji	niezwłocznie	przeka-
zuje	ustalenia,	o	których	mowa	w	ust.	1,	departamen-
towi,	który	przygotowuje,	według	wzoru	ustalonego	
na	podstawie	§	5	ust.	2a	zarządzenia	nr	4	Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycznia	2010	r.	 
w	 sprawie	 wydatków	 publicznych	 związanych	 
z	 pracami	 niektórych	 organów	 opiniodawczych	 
i	doradczych	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego,	
projekt	 umowy	 o	 dzieło,	 której	 przedmiotem	 jest	
przygotowanie	koreferatu	do	wniosku.

§	8.	1.	Koreferent	przedkłada	Przewodniczącemu	
Komisji	w	2	egzemplarzach:

1)	koreferat	do	wniosku,

2)	tezy	do	uchwały	Komisji	w	sprawie	opinii

—	w	terminie	do	3	dni	przed	wyznaczonym	dniem	
posiedzenia	Komisji,	na	którym	wniosek	ma	zostać	
rozpatrzony.

2.	Przewodniczący	Komisji	powiadamia	departa-
ment	o	sporządzeniu	koreferatu	i	przekazuje	depar-
tamentowi	jeden	egzemplarz.

§	9.	1.	Przewodniczący	Komisji	ustala,	w	porozu-
mieniu	z	departamentem,	termin	i	miejsce	posiedzenia	
Komisji	oraz	porządek	dzienny	tego	posiedzenia.

2.	W	uzasadnionych	przypadkach	Przewodniczący	
Komisji	może	wyznaczyć,	w	porozumieniu	z	departa-
mentem,	miejsce	posiedzenia	Komisji	poza	siedzibą	
Wyższego	Urzędu	Górniczego.

§	10.	Jeżeli	z	przyczyn	technicznych	przekazanie	
niezbędnych	materiałów	w	formie	pisemnej	jest	utrud-
nione,	 Przewodniczący	 Komisji	może	 zdecydować	 
o	przekazaniu	ich	w	formie	elektronicznej.

§	 11.	 Departament	 przygotowuje	 posiedzenie	
Komisji	pod	względem	organizacyjnym	oraz	sprawuje	
obsługę	administracyjną.	

§	12.	1.	Komisja	wydaje	opinię	i	podejmuje	inne	
rozstrzygnięcia	w	formie	uchwały.

2.	Uchwałę	podpisuje	Przewodniczący	Komisji.

§	13.	Osoba	wchodząca	w	skład	Komisji,	 nie-
zgadzająca	się	z	opinią	Komisji,	może	zgłosić	zdanie	
odrębne	do	protokołu.

§	 14.	 Sekretarz	 Komisji	 przesyła	 uchwałę	 
w	sprawie	opinii	Komisji	w	terminie	14	dni	podmiotom	
wskazanym	w	§	11	ust.	3	zarządzenia.

§	 15.	 Sekretarz	 Komisji	 sporządza	 protokół	 
z	przebiegu	posiedzenia	niezwłocznie	po	zakończeniu	
posiedzenia	Komisji,	a	po	uzyskaniu	akceptacji	proto-
kołu	przez	Przewodniczącego	Komisji	przekazuje	go	
osobom	wchodzącym	w	skład	Komisji	oraz	Prezesowi	
Wyższego	Urzędu	Górniczego.

§	 16.4)	 Sekretarz	 Komisji	 sporządza	 i	 przeka-
zuje,	 za	 pośrednictwem	 departamentu,	 do	 Biura	

3)	W	brzmieniu	ustalonym	przez	§	1	pkt	1	uchwały	nr	4/2010	Komisji	do	spraw	Ochrony	Powierzchni	z	dnia	16	lipca	2010	r.	w	sprawie	
zmiany	Regulaminu	pracy	Komisji	do	spraw	Ochrony	Powierzchni.

4)	W	brzmieniu	ustalonym	przez	§	1	pkt	2	uchwały,	o	której	mowa	w	odnośniku	2,	a	następnie	przez	§	1	pkt	2	uchwały,	o	której	mowa	
w	odnośniku	3.

Poz.	112



Dziennik	Urzędowy	Nr	20
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 408

113

OBWIESZCZENIE PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 23 listopada 2010 r .

w sprawie ogłoszenia zmiany oraz obowiązującego brzmienia Regulaminu pracy Komisji do spraw 
Atmosfery Kopalnianej i Zagrożeń Aerologicznych w Podziemnych Zakładach Górniczych

Na	podstawie	§	17	ust.	2	zarządzenia	nr	3	Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycznia	2008	r.	 
w	sprawie	Komisji	do	spraw	Atmosfery	Kopalnianej	 
i	Zagrożeń	Aerologicznych	w	Podziemnych	Zakładach	
Górniczych	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	2,	poz.	14	oraz	z	2010	r.	 
Nr	1,	poz.	2)	ogłasza	się:

1)	w	załączniku	nr	1	do	niniejszego	obwieszczenia	
—	zmianę	Regulaminu	pracy	Komisji	 do	 spraw	
Atmosfery	Kopalnianej	i	Zagrożeń	Aerologicznych	
w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych,	uchwaloną	

przez	tę	Komisję	w	dniu	22	października	2010	r. 
i	zatwierdzoną	przez	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego;

2)	w	załączniku	nr	2	do	niniejszego	obwieszczenia	—	
obowiązujące	brzmienie	Regulaminu	pracy	Komisji	
do	 spraw	 Atmosfery	 Kopalnianej	 i	 Zagrożeń	
Aerologicznych	 w	 Podziemnych	 Zakładach	
Górniczych.1)

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

1)	Niniejsze	obwieszczenie	było	poprzedzone	obwieszczeniem	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	18	maja	2010	r.	w	sprawie	
ogłoszenia	Regulaminu	pracy	Komisji	do	spraw	Atmosfery	Kopalnianej	i	Zagrożeń	Aerologicznych	w	Podziemnych	Zakładach	Górni-
czych	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	8,	poz.	50).

Załączniki	do	obwieszczenia	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	z	dnia	23	listopada	2010	r.	(poz.	113)

Załącznik nr 1

UCHWAŁA Nr 13/2010 KOMISJI DO SPRAW ATMOSFERY KOPALNIANEJ I ZAGROŻEŃ 
AEROLOGICZNYCH W PODZIEMNYCH ZAKŁADACH GÓRNICZYCH

z	dnia	22	października	2010	r.

w sprawie zmiany Regulaminu pracy Komisji do spraw Atmosfery Kopalnianej i Zagrożeń Aerologicznych 
w Podziemnych Zakładach Górniczych

Na	podstawie	§	17	ust.	1	zarządzenia	nr	3	Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycznia	2008	r.	 
w	sprawie	Komisji	do	spraw	Atmosfery	Kopalnianej	 
i	Zagrożeń	Aerologicznych	w	Podziemnych	Zakładach	
Górniczych	uchwala	się,	co	następuje:

§	 1.	W	 uchwale	 nr	 6/2010	Komisji	 do	 spraw	
Atmosfery	 Kopalnianej	 i	 Zagrożeń	Aerologicznych	 
w	 Podziemnych	 Zakładach	 Górniczych	 z	 dnia	

24	 lutego	 2010	 r.	 w	 sprawie	 Regulaminu	 pracy	
Komisji	do	spraw	Atmosfery	Kopalnianej	i	Zagrożeń	
Aerologicznych	w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych	
w	§	5	ust.	3	otrzymuje	brzmienie:

„3.	Przewodniczący	Komisji	niezwłocznie	przekazuje	
ustalenia,	 o	 których	mowa	w	 ust.	 1,	 departa-
mentowi,	 który	 przygotowuje,	 według	wzoru	
ustalonego	na	podstawie	§	5	ust.	2a	zarządzenia	
nr	4	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	 

Administracyjno-Budżetowego	Wyższego	 Urzędu	
Górniczego	 listę	należności,	o	której	mowa	w	§	4	
ust.	4	 zarządzenia	nr	4	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	 z	 dnia	 7	 stycznia	 2010	 r.	w	 sprawie	
wydatków	publicznych	związanych	z	pracami	niektó-

rych	organów	opiniodawczych	i	doradczych	Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego.

§	17.	Uchwała	wchodzi	w	życie	z	dniem	podjęcia.

Poz.	112	i	113



Dziennik	Urzędowy	Nr	20
Wyższego	Urzędu	Górniczego 409

Załącznik nr 2

UCHWAŁA Nr 6/2010 KOMISJI DO SPRAW ATMOSFERY KOPALNIANEJ I ZAGROŻEŃ 
AEROLOGICZNYCH W PODZIEMNYCH ZAKŁADACH GÓRNICZYCH

z	dnia	24	lutego	2010	r.

w sprawie Regulaminu pracy Komisji do spraw Atmosfery Kopalnianej i Zagrożeń Aerologicznych  
w Podziemnych Zakładach Górniczych

Na	podstawie	§	17	ust.	1	zarządzenia	nr	3	Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycznia	2008	r.	 
w	sprawie	Komisji	do	spraw	Atmosfery	Kopalnianej	 
i	Zagrożeń	Aerologicznych	w	Podziemnych	Zakładach	
Górniczych	uchwala	się,	co	następuje:

§	1.	Użyte	w	uchwale	skróty	oznaczają:

1)	„departament”	—	departament	sprawujący	obsłu-
gę	prac	Komisji,	zgodnie	z	§	5	ust.	3	zarządzenia;

2)	„Komisja”	 —	 Komisję	 do	 spraw	 Atmosfery	
Kopalnianej	 i	 Zagrożeń	Aerologicznych	w	 Pod-
ziemnych	Zakładach	Górniczych,	 powołaną	 za-
rządzeniem;

3)	„wniosek”	—	wniosek	 o	wydanie	 opinii	 przez	
Komisję;

4)	„zarządzenie”	—	zarządzenie	nr	3	Prezesa	Wyż-
szego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycznia	2008	r.	 
w	sprawie	Komisji	do	spraw	Atmosfery	Kopal-
nianej	i	Zagrożeń	Aerologicznych	w	Podziemnych	
Zakładach	Górniczych.

§	2.	1.	Wnioski	są	kierowane	do	Przewodniczącego	
Komisji	za	pośrednictwem	departamentu.

2.	Do	wniosku	dołącza	się	materiały	niezbędne	
do	wydania	opinii	przez	Komisję,	w	ilości	określonej	
przez	Przewodniczącego	Komisji.

§	 3.	 Jeżeli	 wniosek	 lub	materiały	 niezbędne	
do	wydania	 opinii	 przez	 Komisję	 są	 niekompletne,	
Przewodniczący	Komisji,	za	pośrednictwem	departa-
mentu,	występuje	do	wnioskodawcy	o	uzupełnienie	
braków	w	tych	dokumentach.

§	4.	1.	Przewodniczący	Komisji	wyznacza	spo-
śród	osób	wchodzących	w	skład	Komisji	osobę	do	

przygotowania	koreferatu	do	wniosku,	zwaną	dalej	
„koreferentem”.

2.	W	uzasadnionych	przypadkach	Przewodniczący	
Komisji	może:

1)	odstąpić	od	wyznaczenia	koreferenta;

2)	zdecydować	 o	 przygotowaniu	 2	 koreferatów	
do	jednego	wniosku	lub	wyznaczyć	koreferenta	
spośród	osób	spoza	składu	Komisji;

3)	wyznaczyć	osobę	lub	osoby	do	przeprowadzenia	
wizji	lokalnej.

§	 5.	 1.	 Przewodniczący	 Komisji,	wyznaczając	
koreferenta:

1)	określa	szczegółowo	temat	koreferatu	do	wniosku;

2)	wyznacza	 termin	 sporządzenia	 koreferatu	 do	
wniosku.

2.	Termin,	o	którym	mowa	w	ust.	1	pkt	2,	nie	
powinien	być	dłuższy	niż	14	dni.	W	uzasadnionych	
przypadkach	Przewodniczący	Komisji	może	wydłużyć	
ten	termin	do	30	dni.

3 .2)	Przewodniczący	Komisji	niezwłocznie	przeka-
zuje	ustalenia,	o	których	mowa	w	ust.	1,	departamen-
towi,	który	przygotowuje,	według	wzoru	ustalonego	
na	podstawie	§	5	ust.	2a	zarządzenia	nr	4	Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycznia	2010	r.	 
w	 sprawie	 wydatków	 publicznych	 związanych	 
z	 pracami	 niektórych	 organów	 opiniodawczych	 
i	doradczych	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego,	
projekt	 umowy	 o	 dzieło,	 której	 przedmiotem	 jest	
przygotowanie	koreferatu	do	wniosku.

§	6.	1.	Koreferent	przedkłada	Przewodniczącemu	
Komisji	w	2	egzemplarzach:

7	stycznia	2010	r.	w	sprawie	wydatków	publicz-
nych	związanych	z	pracami	niektórych	organów	
opiniodawczych	i	doradczych	Prezesa	Wyższego	
Urzędu	Górniczego	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	1,	poz.	4	 

i	Nr	10,	poz.	64),	projekt	umowy	o	dzieło,	której	
przedmiotem	 jest	 przygotowanie	 koreferatu	 do	
wniosku.”.

§	2.	Uchwała	wchodzi	w	życie	z	dniem	podjęcia.

2)	W	brzmieniu	ustalonym	przez	§	1	uchwały	nr	13/2010	Komisji	do	spraw	Atmosfery	Kopalnianej	i	Zagrożeń	Aerologicznych	w	Pod-
ziemnych	Zakładach	Górniczych	z	dnia	22	października	2010	r.	w	sprawie	zmiany	Regulaminu	pracy	Komisji	do	spraw	Atmosfery	
Kopalnianej	i	Zagrożeń	Aerologicznych	w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych.

Poz.	113



Dziennik	Urzędowy	Nr	20
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 410

114

OBWIESZCZENIE PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 23 listopada 2010 r .

w sprawie ogłoszenia zmiany oraz obowiązującego brzmienia Regulaminu pracy Komisji do spraw Tąpań, 
Obudowy i Kierowania Stropem w Podziemnych Zakładach Górniczych

Na	podstawie	§	17	ust.	2	zarządzenia	nr	4	Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycznia	2008	r.	 
w	 sprawie	 Komisji	 do	 spraw	 Tąpań,	 Obudowy	 
i	 Kierowania	 Stropem	w	 Podziemnych	 Zakładach	
Górniczych	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	2,	poz.	15	oraz	z	2010	r.	 
Nr	1,	poz.	3	i	Nr	13,	poz.	75)	ogłasza	się:

1)	w	 załączniku	 nr	 1	 do	 niniejszego	 obwieszcze-
nia	—	 zmianę	 Regulaminu	 pracy	 Komisji	 do	
spraw	Tąpań,	Obudowy	 i	 Kierowania	 Stropem	
w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych,	uchwa-

loną	przez	tę	Komisję	w	dniu	21	 lipca	2010	r.	 
i	zatwierdzoną	przez	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego;

2)	w	załączniku	nr	2	do	niniejszego	obwieszczenia	—	
obowiązujące	brzmienie	Regulaminu	pracy	Komisji	
do	spraw	Tąpań,	Obudowy	i	Kierowania	Stropem	
w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych.1)

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

1)	Niniejsze	obwieszczenie	było	poprzedzone	obwieszczeniem	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	18	maja	2010	r.	w	spra-
wie	ogłoszenia	Regulaminu	pracy	Komisji	do	spraw	Tąpań,	Obudowy	i	Kierowania	Stropem	w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych	 
(Dz.	Urz.	WUG	Nr	8,	poz.	51).

Poz.	113	i	114

1)	koreferat	do	wniosku,

2)	tezy	do	uchwały	Komisji	w	sprawie	opinii

—	w	 terminie	 do	 3	 dni	 roboczych	 przed	wyzna-
czonym	 dniem	 posiedzenia	 plenarnego	 Komisji,	
zwanego	dalej	„posiedzeniem”,	na	którym	wniosek	
zostanie	rozpatrzony.

2.	Przewodniczący	Komisji	powiadamia	departa-
ment	o	sporządzeniu	koreferatu	i	przekazuje	depar-
tamentowi	jego	1	egzemplarz.

§	7.	1.	Przewodniczący	Komisji	ustala,	w	porozu-
mieniu	z	departamentem,	termin	i	miejsce	posiedzenia	
Komisji	oraz	porządek	dzienny	tego	posiedzenia.

2.	W	uzasadnionych	przypadkach	Przewodniczący	
Komisji	może	wyznaczyć,	w	porozumieniu	z	departa-
mentem,	miejsce	posiedzenia	Komisji	poza	siedzibą	
Wyższego	Urzędu	Górniczego.

§	8.	Jeżeli	z	przyczyn	technicznych	przekazanie	
niezbędnych	materiałów	w	formie	pisemnej	jest	utrud-
nione,	 Przewodniczący	 Komisji	może	 zdecydować	 
o	przekazaniu	ich	w	formie	elektronicznej.

§	9.	Uchwałę	Komisji	podpisuje	Przewodniczący	
Komisji.

§	10.	Osoba	wchodząca	w	skład	Komisji,	 nie-
zgadzająca	się	z	opinią	Komisji,	może	zgłosić	zdanie	

odrębne	do	protokołu.

§	 11.	 Termin	 na	 przesłanie	 przez	 Sekretarza	
Komisji	uchwały	w	sprawie	opinii	Komisji	podmiotom	
wskazanym	w	§	11	ust.	3	zarządzenia	wynosi	14	dni	
od	dnia	podjęcia	uchwały.

§	12.	Sekretarz	Komisji	sporządza	protokół	z	prze-
biegu	posiedzenia	Komisji	niezwłocznie	po	jego	zakoń-
czeniu	i	przekazuje	do	akceptacji	Przewodniczącemu	
Komisji.

§	 13.	 Sekretarz	 Komisji	 sporządza	 i	 przeka-
zuje,	 za	 pośrednictwem	 departamentu,	 do	 Biura	
Administracyjno-Budżetowego	Wyższego	 Urzędu	
Górniczego	 listę	należności,	o	której	mowa	w	§	4	
ust.	4	 zarządzenia	nr	4	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	 z	 dnia	 7	 stycznia	 2010	 r.	w	 sprawie	
wydatków	publicznych	związanych	z	pracami	niektó-
rych	organów	opiniodawczych	i	doradczych	Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego.

§	 14.	 Traci	 moc	 uchwała	 nr	 1/2008	 Komisji	
do	 spraw	 Atmosfery	 Kopalnianej	 i	 Zagrożeń	
Aerologicznych	w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych	
z	 dnia	 16	maja	 2008	 r.	 w	 sprawie	 Regulaminu	
pracy	 Komisji	 do	 spraw	 Atmosfery	 Kopalnianej	 
i	Zagrożeń	Aerologicznych	w	Podziemnych	Zakładach	
Górniczych.

§	15.	Uchwała	wchodzi	w	życie	z	dniem	podjęcia.



Dziennik	Urzędowy	Nr	20
Wyższego	Urzędu	Górniczego 411

Załączniki	do	obwieszczenia	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	z	dnia	23	listopada	2010	r.	(poz.	114)

Załącznik nr 1

UCHWAŁA Nr 11/2010 KOMISJI DO SPRAW TĄPAŃ, OBUDOWY I KIEROWANIA STROPEM  
W PODZIEMNYCH ZAKŁADACH GÓRNICZYCH

z	dnia	21	lipca	2010	r.

w sprawie zmiany Regulaminu pracy Komisji do spraw Tąpań, Obudowy i Kierowania Stropem  
w Podziemnych Zakładach Górniczych

Na	podstawie	§	17	ust.	1	zarządzenia	nr	4	Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycznia	2008	r.	 
w	 sprawie	 Komisji	 do	 spraw	 Tąpań,	 Obudowy	 
i	 Kierowania	 Stropem	w	 Podziemnych	 Zakładach	
Górniczych	uchwala	się,	co	następuje:

§	1.	W	uchwale	nr	1/2010	Komisji	do	spraw	Tąpań,	
Obudowy	 i	 Kierowania	 Stropem	w	 Podziemnych	
Zakładach	 Górniczych	 z	 dnia	 24	 lutego	 2010	 r.	 
w	sprawie	Regulaminu	pracy	Komisji	do	spraw	Tąpań,	
Obudowy	 i	 Kierowania	 Stropem	w	 Podziemnych	
Zakładach	Górniczych	w	§	5	ust.	3	otrzymuje	brzmie-
nie:

„3.	Przewodniczący	Komisji	niezwłocznie	przekazuje	
ustalenia,	 o	 których	mowa	w	 ust.	 1,	 departa-
mentowi,	 który	 przygotowuje,	 według	wzoru	
ustalonego	na	podstawie	§	5	ust.	2a	zarządzenia	
nr	4	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	 
7	stycznia	2010	r.	w	sprawie	wydatków	publicz-
nych	związanych	z	pracami	niektórych	organów	
opiniodawczych	i	doradczych	Prezesa	Wyższego	
Urzędu	Górniczego	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	1,	poz.	4	 
i	Nr	10,	poz.	64),	projekt	umowy	o	dzieło,	której	
przedmiotem	 jest	 przygotowanie	 koreferatu	 do	
wniosku.”.

§	2.	Uchwała	wchodzi	w	życie	z	dniem	podjęcia.

Załącznik nr 2

UCHWAŁA Nr 1/2010 KOMISJI DO SPRAW TĄPAŃ, OBUDOWY I KIEROWANIA STROPEM  
W PODZIEMNYCH ZAKŁADACH GÓRNICZYCH

z	dnia	24	lutego	2010	r.

w sprawie Regulaminu pracy Komisji do spraw Tąpań, Obudowy i Kierowania Stropem w Podziemnych 
Zakładach Górniczych

Na	podstawie	§	17	ust.	1	zarządzenia	nr	3	Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycznia	2008	r.	 
w	 sprawie	 Komisji	 do	 spraw	 Tąpań,	 Obudowy	 
i	 Kierowania	 Stropem	w	 Podziemnych	 Zakładach	
Górniczych	uchwala	się,	co	następuje:

§	1.	Użyte	w	uchwale	skróty	oznaczają:

1)	„departament”	—	departament	sprawujący	obsłu-
gę	prac	Komisji,	zgodnie	z	§	5	ust.	3	zarządzenia;

2)	„Komisja”	—	Komisję	do	spraw	Tąpań,	Obudowy	
i	Kierowania	Stropem	w	Podziemnych	Zakładach	
Górniczych,	powołaną	zarządzeniem;

3)	„wniosek”	—	wniosek	 o	wydanie	 opinii	 przez	
Komisję;

4)	„zarządzenie”	 —	 zarządzenie	 nr	 4	 Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycznia	

2008	 r.	 w	 sprawie	 Komisji	 do	 spraw	 Tąpań,	
Obudowy	i	Kierowania	Stropem	w	Podziemnych	
Zakładach	Górniczych.

§	2.	1.	Wnioski	są	kierowane	do	Przewodniczącego	
Komisji	za	pośrednictwem	departamentu.

2.	Do	wniosku	dołącza	się	materiały	niezbędne	
do	wydania	opinii	przez	Komisję,	w	ilości	określonej	
przez	Przewodniczącego	Komisji.

§	 3.	 Jeżeli	 wniosek	 lub	materiały	 niezbędne	
do	wydania	 opinii	 przez	 Komisję	 są	 niekompletne,	
Przewodniczący	Komisji,	za	pośrednictwem	departa-
mentu,	występuje	do	wnioskodawcy	o	uzupełnienie	
braków	w	tych	dokumentach.

§	4.	1.	Przewodniczący	Komisji	wyznacza	spo-
śród	osób	wchodzących	w	skład	Komisji	osobę	do	

Poz.	114



Dziennik	Urzędowy	Nr	20
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 412

przygotowania	koreferatu	do	wniosku,	zwaną	dalej	
„koreferentem”.

2.	W	uzasadnionych	przypadkach	Przewodniczący	
Komisji	może:

1)	odstąpić	od	wyznaczenia	koreferenta;

2)	zdecydować	 o	 przygotowaniu	 2	 koreferatów	
do	jednego	wniosku	lub	wyznaczyć	koreferenta	
spośród	osób	spoza	składu	Komisji;

3)	wyznaczyć	osobę	lub	osoby	do	przeprowadzenia	
wizji	lokalnej.

§	 5.	 1.	 Przewodniczący	 Komisji,	wyznaczając	
koreferenta:

1)	określa	szczegółowo	temat	koreferatu	do	wnio-
sku;

2)	wyznacza	 termin	 sporządzenia	 koreferatu	 do	
wniosku.

2.	Termin,	o	którym	mowa	w	ust.	1	pkt	2,	nie	
powinien	być	dłuższy	niż	14	dni.	W	uzasadnionych	
przypadkach	Przewodniczący	Komisji	może	wydłużyć	
ten	termin	do	30	dni.

3 .2)	Przewodniczący	Komisji	niezwłocznie	przeka-
zuje	ustalenia,	o	których	mowa	w	ust.	1,	departamen-
towi,	który	przygotowuje,	według	wzoru	ustalonego	
na	podstawie	§	5	ust.	2a	zarządzenia	nr	4	Prezesa	
Wyższego	 Urzędu	 Górniczego	 z	 dnia	 7	 stycznia	
2010	r.	w	sprawie	wydatków	publicznych	związa-
nych	z	pracami	niektórych	organów	opiniodawczych	 
i	doradczych	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego,	
projekt	 umowy	 o	 dzieło,	 której	 przedmiotem	 jest	
przygotowanie	koreferatu	do	wniosku.

§	6.	1.	Koreferent	przedkłada	Przewodniczącemu	
Komisji	w	2	egzemplarzach:

1)	koreferat	do	wniosku,

2)	tezy	do	uchwały	Komisji	w	sprawie	opinii

—	w	 terminie	 do	 3	 dni	 roboczych	 przed	wyzna-
czonym	 dniem	 posiedzenia	 plenarnego	 Komisji,	
zwanego	dalej	„posiedzeniem”,	na	którym	wniosek	
zostanie	rozpatrzony.

2.	Przewodniczący	Komisji	powiadamia	departa-
ment	o	sporządzeniu	koreferatu	i	przekazuje	depar-
tamentowi	jego	1	egzemplarz.

§	7.	1.	Przewodniczący	Komisji	ustala,	w	porozu-
mieniu	z	departamentem,	termin	i	miejsce	posiedzenia	
Komisji	oraz	porządek	dzienny	tego	posiedzenia.

2.	W	uzasadnionych	przypadkach	Przewodniczący	
Komisji	może	wyznaczyć,	w	porozumieniu	z	departa-
mentem,	miejsce	posiedzenia	Komisji	poza	siedzibą	
Wyższego	Urzędu	Górniczego.

§	8.	Jeżeli	z	przyczyn	technicznych	przekazanie	
niezbędnych	materiałów	w	formie	pisemnej	jest	utrud-
nione,	 Przewodniczący	 Komisji	może	 zdecydować	 
o	przekazaniu	ich	w	formie	elektronicznej.

§	9.	Uchwałę	Komisji	podpisuje	Przewodniczący	
Komisji.

§	10.	Osoba	wchodząca	w	skład	Komisji,	 nie-
zgadzająca	się	z	opinią	Komisji,	może	zgłosić	zdanie	
odrębne	do	protokołu.

§	 11.	 Termin	 na	 przesłanie	 przez	 Sekretarza	
Komisji	uchwały	w	sprawie	opinii	Komisji	podmiotom	
wskazanym	w	§	11	ust.	4	zarządzenia	wynosi	14	dni	
od	dnia	podjęcia	uchwały.

§	12.	Sekretarz	Komisji	sporządza	protokół	z	prze-
biegu	posiedzenia	Komisji	niezwłocznie	po	jego	zakoń-
czeniu	i	przekazuje	do	akceptacji	Przewodniczącemu	
Komisji.

§	 13.	 Sekretarz	 Komisji	 sporządza	 i	 przeka-
zuje,	 za	 pośrednictwem	 departamentu,	 do	 Biura	
Administracyjno-Budżetowego	Wyższego	 Urzędu	
Górniczego	 listę	należności,	o	której	mowa	w	§	4	
ust.	4	 zarządzenia	nr	4	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	 z	 dnia	 7	 stycznia	 2010	 r.	w	 sprawie	
wydatków	publicznych	związanych	z	pracami	niektó-
rych	organów	opiniodawczych	i	doradczych	Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego.

§	 14.	 Traci	 moc	 uchwała	 nr	 4/2008	 Komisji	
do	 spraw	Tąpań,	Obudowy	 i	 Kierowania	 Stropem 
w	 Podziemnych	 Zakładach	 Górniczych	 z	 dnia	 
16	kwietnia	2008	 r.	w	sprawie	Regulaminu	pracy	
Komisji	 do	 spraw	 Tąpań,	 Obudowy	 i	 Kierowania	
Stropem	w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych.

§	15.	Uchwała	wchodzi	w	życie	z	dniem	podjęcia.

2)	W	brzmieniu	ustalonym	przez	§	1	uchwały	nr	11/2010	Komisji	do	spraw	Tąpań,	Obudowy	i	Kierowania	Stropem	w	Podziemnych	
Zakładach	Górniczych	z	dnia	21	lipca	2010	r.	w	sprawie	zmiany	Regulaminu	pracy	Komisji	do	spraw	Tąpań,	Obudowy	i	Kierowania	
Stropem	w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych.

Poz.	114



Dziennik	Urzędowy	Nr	20
Wyższego	Urzędu	Górniczego 413

115

OBWIESZCZENIE PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 23 listopada 2010 r .

w sprawie ogłoszenia zmiany oraz obowiązującego brzmienia Regulaminu pracy Komisji do spraw 
Zagrożeń Naturalnych w Podziemnych Zakładach Górniczych Wydobywających Rudy Miedzi

Na	 podstawie	 §	 16	 ust.	 2	 zarządzenia	 nr	 6	
Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycz-
nia	2010	r.	w	sprawie	Komisji	do	spraw	Zagrożeń	
Naturalnych	w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych	
Wydobywających	Rudy	Miedzi	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	1,	
poz.	6)	ogłasza	się:

1)	w	załączniku	nr	1	do	niniejszego	obwieszczenia	
—	zmianę	Regulaminu	pracy	Komisji	 do	 spraw	
Zagrożeń	Naturalnych	w	Podziemnych	Zakładach	
Górniczych	Wydobywających	 Rudy	 Miedzi,	

uchwaloną	przez	tę	Komisję	w	dniu	29	września	
2010	r.	i	zatwierdzoną	przez	Prezesa	Wyższego	
Urzędu	Górniczego;

2)	w	załączniku	nr	2	do	niniejszego	obwieszczenia	—	
obowiązujące	brzmienie	Regulaminu	pracy	Komisji	
do	spraw	Zagrożeń	Naturalnych	w	Podziemnych	
Zakładach	 Górniczych	Wydobywających	 Rudy	
Miedzi.1)

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

1)	Niniejsze	obwieszczenie	było	poprzedzone	obwieszczeniem	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	18	maja	2010	r.	w	sprawie	
ogłoszenia	Regulaminu	pracy	Komisji	do	spraw	Zagrożeń	Naturalnych	w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych	Wydobywających	Rudy	
Miedzi	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	8,	poz.	52).

Załączniki	do	obwieszczenia	Prezesa	Wyższego	Urzędu
Górniczego	z	dnia	23	listopada	2010	r.	(poz.	115)

Załącznik nr 1

UCHWAŁA Nr 10/2010 KOMISJI DO SPRAW ZAGROŻEŃ NATURALNYCH W PODZIEMNYCH 
ZAKŁADACH GÓRNICZYCH WYDOBYWAJĄCYCH RUDY MIEDZI

z	dnia	29	września	2010	r.

w sprawie zmiany Regulaminu pracy Komisji do spraw Zagrożeń Naturalnych w Podziemnych Zakładach 
Górniczych Wydobywających Rudy Miedzi

Na	 podstawie	 §	 16	 ust.	 1	 zarządzenia	 nr	 6	
Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycz-
nia	2010	r.	w	sprawie	Komisji	do	spraw	Zagrożeń	
Naturalnych	w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych	
Wydobywających	Rudy	Miedzi	uchwala	się,	co	na-
stępuje:

§	 1.	W	 uchwale	 nr	 1/2010	Komisji	 do	 spraw	
Zagrożeń	 Naturalnych	w	 Podziemnych	 Zakładach	
Górniczych	Wydobywających	 Rudy	Miedzi	 z	 dnia	 
4	marca	2010	r.	w	sprawie	Regulaminu	pracy	Komisji	
do	 spraw	 Zagrożeń	 Naturalnych	w	 Podziemnych	
Zakładach	Górniczych	Wydobywających	Rudy	Miedzi	
w	§	5	ust.	3	otrzymuje	brzmienie:

„3.	Przewodniczący	Komisji	niezwłocznie	przekazuje	
ustalenia,	 o	 których	mowa	w	 ust.	 1,	 departa-
mentowi,	 który	 przygotowuje,	 według	wzoru	
ustalonego	na	podstawie	§	5	ust.	2a	zarządzenia	
nr	4	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	 
7	stycznia	2010	r.	w	sprawie	wydatków	publicz-
nych	związanych	z	pracami	niektórych	organów	
opiniodawczych	i	doradczych	Prezesa	Wyższego	
Urzędu	Górniczego	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	1,	poz.	4	 
i	Nr	10,	poz.	64),	projekt	umowy	o	dzieło,	której	
przedmiotem	 jest	 przygotowanie	 koreferatu	 do	
wniosku.”.

§	2.	Uchwała	wchodzi	w	życie	z	dniem	podjęcia.

Poz.	115



Dziennik	Urzędowy	Nr	20
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 414

Załącznik nr 2

UCHWAŁA Nr 1/2010 KOMISJI DO SPRAW ZAGROŻEŃ NATURALNYCH W PODZIEMNYCH 
ZAKŁADACH GÓRNICZYCH WYDOBYWAJĄCYCH RUDY MIEDZI

z	dnia	4	marca	2010	r.

w sprawie Regulaminu pracy Komisji do spraw Zagrożeń Naturalnych w Podziemnych Zakładach 
Górniczych Wydobywających Rudy Miedzi

Na	 podstawie	 §	 16	 ust.	 1	 zarządzenia	 nr	 6	
Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycz-
nia	2010	r.	w	sprawie	Komisji	do	spraw	Zagrożeń	
Naturalnych	w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych	
Wydobywających	Rudy	Miedzi	uchwala	się,	co	na-
stępuje:

§	1.	Użyte	w	uchwale	skróty	oznaczają:

1)	„departament”	—	departament	sprawujący	obsłu-
gę	prac	Komisji,	zgodnie	z	§	5	ust.	3	zarządzenia;

2)	„Komisja”	 —	 Komisję	 do	 spraw	 Zagrożeń	
Naturalnych	w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych	
Wydobywających	Rudy	Miedzi,	powołaną	zarzą-
dzeniem;

3)	„wniosek”	—	wniosek	 o	wydanie	 opinii	 przez	
Komisję;

4)	„zarządzenie”	 —	 zarządzenie	 nr	 6	 Prezesa	
Wyższego	 Urzędu	Górniczego	 z	 dnia	 7	 stycz-
nia	 2010	 r.	w	 sprawie	 Komisji	 do	 spraw	 Za-
grożeń	Naturalnych	w	 Podziemnych	 Zakładach	
Górniczych	Wydobywających	Rudy	Miedzi.

§	2.	1.	Wnioski	są	kierowane	do	Przewodniczącego	
Komisji	za	pośrednictwem	departamentu.

2.	Do	wniosku	dołącza	się	materiały	niezbędne	
do	wydania	opinii	przez	Komisję,	w	ilości	określonej	
przez	Przewodniczącego	Komisji.

§	 3.	 Jeżeli	 wniosek	 lub	materiały	 niezbędne	
do	wydania	 opinii	 przez	 Komisję	 są	 niekompletne,	
Przewodniczący	Komisji,	za	pośrednictwem	departa-
mentu,	występuje	do	wnioskodawcy	o	uzupełnienie	
braków	w	tych	dokumentach.

§	4.	1.	Przewodniczący	Komisji	wyznacza	spo-
śród	osób	wchodzących	w	skład	Komisji	osobę	do	
przygotowania	koreferatu	do	wniosku,	zwaną	dalej	
„koreferentem”.

2.	W	uzasadnionych	przypadkach	Przewodniczący	
Komisji	może:

1)	odstąpić	od	wyznaczenia	koreferenta;

2)	zdecydować	 o	 przygotowaniu	 2	 koreferatów	
do	jednego	wniosku	lub	wyznaczyć	koreferenta	
spośród	osób	spoza	składu	Komisji;

3)	wyznaczyć	osobę	lub	osoby	do	przeprowadzenia	
wizji	lokalnej.

§	 5.	 1.	 Przewodniczący	 Komisji,	wyznaczając	
koreferenta:

1)	określa	szczegółowo	temat	koreferatu	do	wnio-
sku;

2)	wyznacza	 termin	 sporządzenia	 koreferatu	 do	
wniosku.

2.	Termin,	o	którym	mowa	w	ust.	1	pkt	2,	nie	
powinien	być	dłuższy	niż	14	dni.	W	uzasadnionych	
przypadkach	Przewodniczący	Komisji	może	wydłużyć	
ten	termin	do	30	dni.

3 .2)	Przewodniczący	Komisji	niezwłocznie	przeka-
zuje	ustalenia,	o	których	mowa	w	ust.	1,	departamen-
towi,	który	przygotowuje,	według	wzoru	ustalonego	
na	podstawie	§	5	ust.	2a	zarządzenia	nr	4	Prezesa	
Wyższego	 Urzędu	 Górniczego	 z	 dnia	 7	 stycznia	
2010	r.	w	sprawie	wydatków	publicznych	związa-
nych	z	pracami	niektórych	organów	opiniodawczych	 
i	doradczych	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego,	
projekt	 umowy	 o	 dzieło,	 której	 przedmiotem	 jest	
przygotowanie	koreferatu	do	wniosku.

§	6.	1.	Koreferent	przedkłada	Przewodniczącemu	
Komisji	w	2	egzemplarzach:

1)	koreferat	do	wniosku,

2)	tezy	do	uchwały	Komisji	w	sprawie	opinii

—	w	 terminie	 do	 3	 dni	 roboczych	 przed	wyzna-
czonym	 dniem	 posiedzenia	 plenarnego	 Komisji,	
zwanego	dalej	„posiedzeniem”,	na	którym	wniosek	
zostanie	rozpatrzony.

2.	Przewodniczący	Komisji	powiadamia	departa-
ment	o	sporządzeniu	koreferatu	i	przekazuje	depar-
tamentowi	jego	1	egzemplarz.

2)	W	brzmieniu	ustalonym	przez	§	1	uchwały	nr	10/2010	Komisji	do	spraw	Zagrożeń	Naturalnych	w	Podziemnych	Zakładach	Górni-
czych	Wydobywających	Rudy	Miedzi	z	dnia	29	września	2010	r.	w	sprawie	zmiany	Regulaminu	pracy	Komisji	do	spraw	Zagrożeń	
Naturalnych	w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych	Wydobywających	Rudy	Miedzi.

Poz.	115



Dziennik	Urzędowy	Nr	20
Wyższego	Urzędu	Górniczego 415

§	7.	1.	Przewodniczący	Komisji	ustala,	w	porozu-
mieniu	z	departamentem,	termin	i	miejsce	posiedzenia	
Komisji	oraz	porządek	dzienny	tego	posiedzenia.

2.	W	uzasadnionych	przypadkach	Przewodniczący	
Komisj i 	 może	 wyznaczyć,	 w	 porozumieniu 
z	departamentem,	miejsce	posiedzenia	Komisji	poza	
siedzibą	Wyższego	Urzędu	Górniczego.

§	8.	Jeżeli	z	przyczyn	technicznych	przekazanie	
niezbędnych	materiałów	w	formie	pisemnej	jest	utrud-
nione,	 Przewodniczący	 Komisji	może	 zdecydować	 
o	przekazaniu	ich	w	formie	elektronicznej.

§	9.	Uchwałę	Komisji	podpisuje	Przewodniczący	
Komisji.

§	10.	Osoba	wchodząca	w	skład	Komisji,	 nie-
zgadzająca	się	z	opinią	Komisji,	może	zgłosić	zdanie	
odrębne	do	protokołu.

§	 11.	 Termin	 na	 przesłanie	 przez	 Sekretarza	
Komisji	uchwały	w	sprawie	opinii	Komisji	podmiotom	
wskazanym	w	§	11	ust.	3	zarządzenia	wynosi	14	dni	
od	dnia	podjęcia	uchwały.

§	12.	Sekretarz	Komisji	sporządza	protokół	z	prze-
biegu	posiedzenia	Komisji	niezwłocznie	po	jego	zakoń-
czeniu	i	przekazuje	do	akceptacji	Przewodniczącemu	
Komisji.

§	 13.	 Sekretarz	 Komisji	 sporządza	 i	 przeka-
zuje,	 za	 pośrednictwem	 departamentu,	 do	 Biura	
Administracyjno-Budżetowego	Wyższego	 Urzędu	
Górniczego	 listę	należności,	o	której	mowa	w	§	4	
ust.	4	 zarządzenia	nr	4	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	 z	 dnia	 7	 stycznia	 2010	 r.	w	 sprawie	
wydatków	publicznych	związanych	z	pracami	niektó-
rych	organów	opiniodawczych	i	doradczych	Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego.

§	14.	Uchwała	wchodzi	w	życie	z	dniem	podjęcia.

Poz.	115



Dziennik	Urzędowy	Nr	20
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 416

Wydawca: Wyższy	Urząd	Górniczy
Redakcja:	Departament	Prawny	Wyższego	Urzędu	Górniczego,	ul.	Po	nia	tow	skie	go	31,	40-055	Katowice,	tel.:	32	736	17	31,	pri@wug.gov.pl

Skład i druk:	DRUKAT	Sp.	z	o.o.,	ul.	Mikołowska	100A,	40-065	Katowice,	tel.:	32	757	43	99,	 
drukat@drukat.pl

Rozpowszechnianie: Biuro	Administracyjno-Budżetowe	Wyższego	Urzędu	Górniczego,	ul.	Po	nia	tow	skie	go	31,	40-055	Katowice,	tel.:	32	736	17	21,	
gab@wug.gov.pl

Tłoczono	z	polecenia	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	w	DRUKAT	Sp.	z	o.o.,		
ul.	Mikołowska	100A,	40-065	Katowice,	tel.:	32	757	43	99,	drukat@drukat.pl

	 	 																																																				ISSN	 1644-8227		 	 Cena brutto  6,29 zł


